
segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 
 
 
 

1 

 

RELATÓRIO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO 
  PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021 – I.D BB nº 870781 

 

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Decreto Federal nº 10.024/2019,  Decreto Municipal  nº 12.370, de 15 de 
fevereiro de 2012, Decreto Municipal nº 18.629/2017, de 15 de agosto de 2017, Lei nº 8.666/93, LC 
123/06 e legislação aplicável à matéria, em vista da adjudicação precedida pelo Pregoeiro, devidamente 
designado para conduzir a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 013/2021, RESOLVE: HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório tipo “menor preço por item”, destinado à contratação de empresa 
especializada no fornecimento de FARDAMENTO PARA O SAMU, através da Secretaria Municipal de 
Saúde, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e valores estimados constantes do 
Termo de Referência, através do Sistema de Registro de Preços. Considerando, que o Processo 
Administrativo Licitatório nº 157/2021, sob análise, guardou obediência às disposições legais que regem 
os processos licitatórios, especialmente àqueles referentes à modalidade Pregão Eletrônico. Autos 
franqueados a quaisquer interessados. Consulta ID. BB Nº 870781 

Considerando o teor do Parecer da Assessoria Jurídica do Município, bem como, o relatório 
do Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde e Ata Lavrada em Sessão Pública pelo sistema 
licitações-e.com.br: 

Considerando a necessidade da contratação em questão: 

Decide HOMOLOGAR o Processo Administrativo licitatório em favor da(s) empresa(s): 

 MJS COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME – 
CNPJ Nº 28.219.864/0001-18 – Valor Adjudicado – R$ - 43.504,06 – 12 meses. 

 FARBRINDES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME – CNPJ Nº 18.111.373/0001-03 - Valor 
Adjudicado – R$ - 27.883,60 – 12 meses. 
 

Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela, conforme autoriza a Assessoria 
Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Jequié, 05 de agosto de 2021.  

 

 

 

POLLIANA LEANDRO OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFC13353B8BE98ED2020D38BFF932A0C


		2021-08-30T12:59:07-0300




